
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/380/23 

RADY GMINY SOKOLNIKI 

z dnia 6 września 2023 r. 

w sprawie diet dla radnych Rady Gminy Sokolniki oraz diet sołtysów 

Na podstawie art.25 ust.4 oraz art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572 i poz. 1463) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dietę miesięczną dla Przewodniczącego Rady Gminy Sokolniki w wysokości 1.400,00 zł. 

§ 2. Ustala się dietę miesięczną dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sokolniki w wysokości 

1.000,00 zł. 

§ 3. 1. Ustala się dietę dla radnych Rady Gminy Sokolniki, z zastrzeżeniem ust.2 i ust.3 za udział w sesji 

Rady Gminy oraz w posiedzeniu Komisji Rady w wysokości 250,00 zł. 

2. Ustala się dietę dla przewodniczących stałych i doraźnych Komisji Rady za udział w sesji Rady Gminy 

oraz w posiedzeniu Komisji Rady w wysokości 400,00 zł. 

3. Ustala się dietę dla zastępców przewodniczących stałych i doraźnych Komisji Rady za udział w sesji 

Rady Gminy oraz w posiedzeniu Komisji Rady w wysokości 300,00 zł. 

4. Ustala się diety dla członków Komisji Rewizyjnej w wysokości 200,00 zł od przeprowadzonej kontroli,  

w której wzięli udział. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność w trakcie trwania kontroli, dieta ulega 

proporcjonalnemu zmniejszeniu w stosunku do liczby dni kontroli. 

5. Za udział w posiedzeniach Rady Gminy i jej Komisji odbywających się w określonym dniu przysługuje 

jedna dieta. 

§ 4. 1. Osoby, o których mowa w § 1 i § 2 nie pobierają innych świadczeń z tytułu w pracach Rady Gminy. 

2. W przypadku pełnienia funkcji, przez osoby wymienione w § 1 i § 2 w okresie niepełnego miesiąca, 

wysokość diety ustala się proporcjonalnie do czasu pełnienia tej funkcji. 

§ 5. 1. Dieta miesięczna, o której  mowa w § 1 i § 2 ulega zmniejszeniu o 20% za każdą 

nieusprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu Rady Gminy oraz na posiedzeniu Komisji Rady 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeżeli radny wykonywał obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu 

obecność na posiedzeniu Rady Gminy lub posiedzeniu Komisji Rady, dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 6. 1. Radnemu delegowanemu w podróż służbową poza miejscowością, w której znajduje się siedziba 

Rady Gminy, przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej w wysokości i na zasadach określonych 

w rozporządzaniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu 

ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000r. Nr 66, 

poz. 800 z późn.zm.).  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 września 2023 r.

Poz. 7971



2. W przypadku przejazdów w podróży służbowej samochodem osobowym niebędącym własnością gminy 

Sokolniki radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według następujących stawek: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł; 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł. 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, 

a także środek transportu określa Przewodniczący Rady Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. W stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy czynności, o których mowa w ust. 3 przysługują 

Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy. 

5. Rozliczenie kosztów podróży służbowej dokonywane jest na podstawie wniosku radnego przedłożonego 

do Urzędu Gminy w Sokolnikach nie później niż 14 dni od dnia odbycia podróży służbowej. 

§ 7. 1. Ustala się dietę za udział w sesji Rady Gminy dla przewodniczącego organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej – sołtysa w wysokości 200,00 zł.  

2. W wypadku połączenia funkcji radnego z funkcją przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej - sołtysa przysługuje prawo do jednej diety w wysokości przewidzianej dla radnego. 

3. Poza dietą, o której mowa w ust.1 przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej - 

sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej związanej bezpośrednio z wykonywaniem funkcji, 

poza granicami gminy Sokolniki. 

4. Do zwrotu kosztów podróży służbowej stosuje się odpowiednio rozporządzanie Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000r. Nr 66, poz. 800 z późn.zm.). 

5. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, 

a także środek transportu określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego. 

6. W odniesieniu do przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej – sołtysa § 6 ust.2 

i ust.5 stosuje się odpowiednio. 

§ 8. Wydatki z tytułu diet pokrywane będą z budżetu gminy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokolniki. 

§ 10. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sokolniki 

 

 

Rafał Prukop 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7971


		2023-09-26T12:51:32+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




